
序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果 处理意见 备注

1 高平市汇祥商贸有限公司 2025.11.11 郜满宁、李俊杰 现场检查时段，该公司未进行填埋作业。 无

2
山西兰花科技创业股份有限公司
伯方煤矿分公司（含伯方煤矸石

砖厂）
2025.10.16 郜满宁、李俊杰

伯方煤矿：1.该公司处于生产状态；2.现场建有10
个筒仓（5个精煤仓、1个中煤仓、1个末煤仓、1个
原煤缓冲仓、2个块仓）；3.建有3个全封闭煤棚，
均配套有雾炮机；4.建有日处理1100方的生活污水
处理站，现场检查时，正常运行，处理后的污水全
部回用；建有日处理7200方矿井水处理站，正常运
行，总排口安装有废水排放在线监控设施。       
[...]
4.厂区出入口配套有车辆冲洗装置。

无

3 高平市森丰石料加工厂 2025.11.11 郜满宁、李俊杰 现场检查时，该企业处于停产状态。 无

4
高平市新乾丰墙体材料股份有限

公司
2025.12.9 常宇声、车彦文

1.现场检查时，该企业处于生产状态；           
2.布袋除尘器运行正常；                       
3.加强厂区内部清洁工作。

无

5 高平市民意建材有限公司 2025.12.11 常宇声、车彦文 现场检查时，该企业处于停产状态。 无

6 山西海诺科技股份有限公司 2025.12.11 常宇声、车彦文

1.现场检查时，该企业处于生产状态。           
2.喷雾干燥工序配套旋风除尘+布袋除尘+水墨除
尘，高温强化炉配套旋风除尘+布袋除尘器，正常
运行；                                       
3.喷雾干燥烟气在线系统运行正常。

无



7 晋城王台科工贸有限公司 2025.10.30 吕静波、李晋伟

1.现场检查时,该项目处于停产状态。            
2.建有一套煤层气燃烧干燥热风炉，采用低氮燃烧
技术，配套建有旋风除尘+湿式除尘+湿电除尘三级
除尘系统，排放口安装有在线监测设施。

无

8 高平市源丰物贸有限公司 2025.10.30 吕静波、李晋伟

1.现场检查时,该公司处于停产状态。            
2.建有全封闭原煤和精煤仓，仓顶、受煤坑、皮带
装载跌落点配套有喷雾抑尘装置。地面完成硬化，
厂区出入口建有车辆冲洗装置。                 
3.煤泥水采用“浓缩+压滤”处理工艺，闭路循环
不外排。

无

9 高平市公路管理段加油站 2025.11.4 吕静波、李晋伟

1.现场检查时,该加油站处于运营状态。          
2.建有一座容积为25立方米的95#汽油储罐和一座
容积为30立方米92#汽油储罐，95#汽油加油机配有
两把枪，柴油加油机配有两把枪。卸油口安装有油
气回收接口，储油罐安装有智能监控液位仪与三次
油气回收设施。加油机安装有油气回收管道和真空
泵，加油枪为油气回收型。

无

10 高平市傲农生物科技有限公司 2025.12.16 李玉峰、崔美琴 该公司未生产。 无

11 高平市昌远工贸有限公司 2025.12.16 李玉峰、崔美琴 该公司执行差异化管控措施，错峰停产。 无

12 高平市育鑫科贸有限公司 2025.11.26 李玉峰、崔美琴

1、该公司石灰竖窑处于焖窑状态。              
2、废气排放口15时在线监控数据：颗粒物：
15.994mg/m3 、 SO2 ： 17.001mg/m3 、 NOx ：
16.926mg/m3。                                
3、该公司用电监管、TSP设施运行正常。

无



13
山西志隆欣耀商贸有限公司高平

永禄加油站
2025.12.2 崔  忠、邢  琳

1、现场检查时该加油站正在营业；              
2、卸油口安装有油气回收接口，储油罐安装有智
能监控液位仪与三次油气回收设施；             
3、加油机安装有油气回收管道和真空泵，加油枪
为油气回收型。

无

14 康硕（山西）智能制造有限公司 2025.12.2 崔  忠、邢  琳

1、现场检查时，该公司处于生产状态；          
2、建有3D打印模具生产车间一个，车间内设置有
全封闭原辅材料库和成品库、砂型模具生产间，3D
打印工序配套有二级活性炭吸附设施正常运行。热
处理车间清砂设备配套布袋除尘器正常运行。

无

15 晋城市泰瑞德路政工程有限公司 2025.12.2 崔  忠、邢  琳 现场检查时段，该公司处于停产状态。 无

16 高平市正和选煤有限公司 2025.11.25 陈三荣、宋  帆
现场检查时，该企业处于停产状态，现场无负责人
。

无

17 高平市金盛通物资贸易有限公司 2025.11.25 陈三荣、宋  帆
1、现场检查时，该企业处于停产状态。          
2、厂区建有全封闭煤棚，棚内配有喷淋降尘设
施，厂区出口配有车辆冲洗装置。

无

18 山西九康食品科技股份有限公司 2025.11.25 陈三荣、宋  帆 现场检查时，该企业处于停产状态。 无



19
高平市龙凤铁艺铸业股份有限公

司
2025.10.23 陈三荣、宋  帆 现场检查时，该公司处于停产状态。 无

20 高平市晋昌洗煤有限公司 2025.10.23 陈三荣、宋  帆

1、现场检查时，该企业处于生产状态；          
2、该企业建有全封闭煤棚，作业均在全封闭料棚
内；                    
3、厂区配有吸尘车，检查时正在进行吸尘作业。

无

21 高平东沙加油站 2025.11.27 陈三荣、宋  帆
该加油站正在运行，卸油口配套一次油气回收、加
油机配套二次油气回收、储油罐配套三次油气回
收，油气回收设施均正常运行。

无



序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果 处理意见 备注

1
高平市建能墙体材料有限公司余

热供暖项目
2025.11.11 郜满宁、李俊杰 该公司隧道窑已坍塌，现场未联系到企业负责人。 无

2
山西厚德环境治理有限公司新建
炉渣综合利用项目（年处理8万

吨）
2025.10.28 常宇声、车彦文 现场检查时，该企业处于停产状态。 无

3 山西凯永养殖公司 2025.11.25 吕静波、李晋伟

1.建设有18栋全封闭猪舍，在用的8栋猪舍，现存栏约
10000头生猪；                
2.目前在用的8栋猪舍安装了微纳米高压喷雾除臭设
备；                                            
3.建有300立方双模储气罐，500立方粪水处理设施，
120立方防渗堆粪场（采用围挡和顶棚）。

无

4 高平市鑫锦瑞工贸有限公司 2025.12.16 李玉峰、崔美琴 该公司未生产。 无

5 高平市桥矗废料回收粉磨厂 2025.12.2 崔  忠、邢  琳 现场检查时段，该公司未完成建设。 无



序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果 处理意见 备注

1 高平市宏瑞实业有限公司 2025.10.21 郜满宁、李俊杰

1、现场检查发现该公司处于停产状态；             
2、现场建有一座全封闭原料棚，破碎车间配套建有一
套布袋除尘设施，隧道窑配套湿电除尘、双碱法脱硫
设施。                                          
3、针对该公司2023年10月26日存在的违法行为（厂区
西侧全封闭棚外露天堆放大量煤矸石部分未苫盖；厂
区西侧全封闭棚外地面积尘严重，脱硫工段的脱硫废
渣库未密闭）进行回头看，该公司已完成整改。

无

2 高平市福鑫铸管责任有限公司 2025.12.9 常宇声、车彦文 现场检查时，该企业处于停产状态。 无

3 高平市祥云君达工贸有限公司 2025.12.9 常宇声、车彦文 现场检查时，该企业处于停产状态。 无

4 山西瑞祥生贸易有限公司 2025.10.30 吕静波、李晋伟

1.现场检查时,该公司处于停产状态。               
2.建有全封闭储煤棚，棚内配套建设喷淋设施。厂区
出入口建有车辆冲洗装置。                        
3.厂区北侧堆放有煤炭，全部采用绿网进行苫盖。

无



5 太行润源食品有限公司 2025.10.16 吕静波、李晋伟

1.现场检查时，该公司正在生产。                  
2.该公司建有1座2400m3/d的污水处理站，冲圈废水、
屠宰废水及生活废水均排入污水处理站，采用“格栅+
混凝气浮+水解酸化+SBR+MBR+混凝除磷+活性炭过滤+
消毒”处理工艺，废水排口安装有在线监测设备，在
线数据：COD24.382mg/L，氨氮0.322mg/L，总磷
0.329mg/L。                                     
3.屠宰车间、污水处理站进行全封闭，产生的废气经
收集后进入1套生物除臭滤池进行除臭处理排放。     
4.该公司建有1台1.4MW热水锅炉和1台2t/h蒸汽锅炉，
均为天然气锅炉，采用低氮燃烧。

无

6
高平市长工南陈石渣线运销有

限公司
2025.11.26 李玉峰、崔美琴

1、该公司未组织发运。                           
2、该公司站台上堆放的原煤已苫盖。

无

7 高平市东达源商贸有限公司 2025.11.27 崔  忠、邢  琳 现场检查时段，该企业处于停产状态。 无

8 高平市野川镇人民政府 2025.10.30 陈三荣、宋  帆
现场检查时，该集中供热项目处于停产状态，工作人
员正在对生产设备及环保设施进行检修。

无


